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Vem håller du högst av de svenska formgivarna? löd frågan till 
läsarna. Resultatet är entydigt; arkitekten och mönsterskapa-
ren Josef Frank förför och berör fortfarande, över 40 år efter 
sin död, med sin mönsterglädje och sina uttrycksfulla kvali-
tetsmöbler.

– Man kan nog säga att Josef Frank har gjort en ovanlig 
resa. Från att ha varit radikal till att bli etablerad på ”fina ga-
tan”, som traditionell och högborgerlig företrädare, till att nu 
åter avläsas som en nyskapande formgivare. Att han väljs till 
Sveriges mest älskade formgivare visar att han har fått ny ak-
tualitet, säger Cilla Robach, intendent på Nationalmuseum.

– Josef Frank står också för kvalitet och hållbarhet. Och i 
den tid vi lever nu kanske även hantverkskvaliteter kan åter-
få konsumenternas uppskattning. Också i ett längre miljöper-
spektiv är Frank ett positivt val, säger hon.

Josef Frank (1885-1967) växte upp i Wien. Han studerade 
arkitektur och kom att räknas till funktionalismens pionjärer. 
Han vände sig tidigt mot den stränga, doktrinära sidan av mo-
dernismen. Hans inredningar var istället fria och generösa 
med mjuka soffor och blommiga kuddar, skapade för bekväm-
lighet och hemtrevnad.

1933 lämnade Frank, som var jude, det antisemistiska Öst-
errike och slog sig ned i Stockholm. Gift med en svenska och 
redan i kontakt med Estrid Ericson på Svenskt Tenn blev han 
snart en uppskattad och inflytelserik formgivare i det nya 
hemlandet. Under 33 års samarbete med Svenskt Tenn kun-
de han utveckla sina visioner till fulländning. Firmans arkiv 
rymmer inte mindre än 2000 möbelskisser och över 160 möns-
ter av Josef Frank. Ett stort antal av dem finns alltid i produk-
tion.

svenska folket älskar Josef frank
Mönsterskaparen från Wien – Josef 
Frank – är Sveriges mest älskade 
formgivare. Det tycker Sköna hems 
läsare i en stor omröstning. 

Bilder finns att hämta på www.skonahem.com. 
Där finns också en artikel om Josef Frank 
och omröstningen, som kan citeras fritt.   
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